
REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: Těrlicko Datum: 15. 9. 2018

Zadavatel: IČ:

Obec Těrlicko DIČ:

Uchazeč: IČ: 01573870

DIČ: CZ01573870

Projektant: IČ:

Ateliér S2,Hrabinská 10,737 01Český Těšín DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

15,00%

Základ daně

0,00

997 078,01

CZK

997 078,01

0,00

Výše daně

209 386,38

1 206 464,39

sta2

Hornosušská stavební s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 

označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek 

z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické 

podmínky.

Parkoviště u kulturního domu v Těrlicku

Sazba daně

21,00%

Strana 1 z 52



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: sta2

Stavba:

Místo: Těrlicko Datum:

Zadavatel: Obec Těrlicko Projektant:

Uchazeč: Hornosušská stavební s.r.o.

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

STA95 590,00

147 279,06

963 595,33

Ateliér S2,Hrabinská 10,737 01Český Těšín

Cena s DPH [CZK]

796 359,78

121 718,23

79 000,00

997 078,01 1 206 464,39

Cena bez DPH [CZK]

15. 9. 2018

Parkoviště u kulturního domu v Těrlicku

01 Komunikace

Kód

02 Chodníky 

Objekt, Soupis prací

Vedlejší a ostatní náklady

a

b

c

Strana 2 z 52



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 29 31 CC-CZ: 21122

Místo: Těrlicko Datum: 15. 9. 2018

CZ-CPV: 45233160-8 CZ-CPA: 42.11.10

Zadavatel: IČ:

Obec Těrlicko DIČ:

Uchazeč: IČ: 01573870

Hornosušská stavební s.r.o. DIČ: CZ01573870

Projektant: IČ:

Ateliér S2,Hrabinská 10 ,737 01 Český Těšín DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 796 359,78

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 796 359,78 21,00% 167 235,55

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 963 595,33

Parkoviště u kulturního domu v Těrlicku

a - 01 Komunikace

Strana 3 z 52



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Těrlicko Datum: 15. 9. 2018

Zadavatel: Obec Těrlicko Projektant:

Uchazeč: Hornosušská stavební s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 796 359,78

HSV - Práce a dodávky HSV 796 359,78

    1 - Zemní práce 85 542,98

    18 - Povrchové úpravy terénu 19 471,25

    2 - Základy a zvláštní zakládání 13 649,06

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 36 990,67

    5 - Komunikace 378 998,35

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 24 586,50

    91 - Doplňující práce na komunikaci 57 935,00

    96 - Bourání konstrukcí 127 916,77

    99 - Staveništní přesun hmot 51 269,20

Ateliér S2,Hrabinská 10 

,737 01 Český Těšín

Parkoviště u kulturního domu v Těrlicku

a - 01 Komunikace

Strana 4 z 52



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Těrlicko Datum: 15. 9. 2018

Zadavatel: Obec Těrlicko Projektant: Ateliér S2,Hrabinská 10 ,737 01 Český Těšín

Uchazeč: Hornosušská stavební s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 796 359,78

D HSV Práce a dodávky HSV 796 359,78

D 1 Zemní práce 85 542,98

1 K 111201101
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 mm do 

sklonu terénu 1 : 5, při celkové ploše do 1 000 m2
m2 4,000 45,30 181,20 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cenu -1104 lze použít jestliže se odstranění stromů a křovin neprovádí na holo. 

2. Cena -1101 je určena i pro: 

a) odstraňování křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, jejichž celková výměra je 

větší než 1 000 m2 při sklonu terénu strmějším než 1 : 5; 

b) LTM při jakékoliv celkové ploše jednotlivě přes 30 m2. 

3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení křovin a stromů na hromady na 

vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní prostředek. 

4. Průměr kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přilehlým terénem. 

5. Množství jednotek se určí samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné součtu půdorysných 

ploch omezených obalovými křivkami korun jednotlivých stromů a křovin, popř. skupin stromů a 

křovin, jejichž koruny se půdorysně překrývají. Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší než 

půdorysná plocha staveniště, počítá se pouze s plochou staveniště. 

2 K 112101101
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene 

přes 100 do 300 mm
kus 2,000 154,00 308,00 CS ÚRS 2018 02

Parkoviště u kulturního domu v Těrlicku

a - 01 Komunikace

Strana 5 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro odstranění stromů v rámci přípravy staveniště. 

2. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů. 

3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení kmene a větví odděleně na 

vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 

4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti 

výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad 

povrchem stávajícího terénu. 

5. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; tyto práce lze 

oceňovat příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 

3 K 112201112
Odstranění pařezu v rovině nebo na svahu do 1:5 o průměru pařezu na řezné ploše 

přes 200 do 300 mm
kus 2,000 969,00 1 938,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na odstranění náběhových kořenů, odklizení získaného dřeva 

na vzdálenost do 20 m, jeho složení na hromady nebo naložení na dopravní prostředek, zasypání 

jámy, doplnění zeminy, zhutnění a úprava terénu. 

2. Ceny jsou určeny jen pro pěstební zásahy a rekonstrukce v sadovnických a krajinářských 

úpravách. 

3. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého měření a 

následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V případě přítomnosti 

výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad 

povrchem stávajícího terénu. 

4. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dodání zeminy, 

b) odvoz a uložení biologického odpadu na skládku. 

5. Pařezy o průměru kmene na řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně. 

6. V cenách jsou započteny náklady na odstranění pařezu vykopáním, vytrháním, frézováním či 

jinou technologií s odstraněním náběhových kořenů. 

4 K 119003131 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé výstražná páska zřízení m 20,000 28,80 576,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 6 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou 

započteny i náklady na opotřebení. 

2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i opotřebení 

betonové patky, vzpěry, spojky. 

3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 

4. V položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 

5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se 

zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 

6. Položky tohoto souboru cen jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k 

zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích (v obcích, na komunikacích apod.). 

Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí VRN. 

VV "provizorní dopravní značení

VV 20,00 20,000

VV Součet 20,000

5 K 119003132 Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé výstražná páska odstranění m 20,000 11,60 232,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně zřízení -2121, -2131, -2411, -3211, -3212, -3213, -3215, -3217, -3121, -3223, -3227 jsou 

započteny i náklady na opotřebení. 

2. V ceně zřízení mobilního oplocení -3211, -3213, -3217, -3223, -3227 je zahrnuto i opotřebení 

betonové patky, vzpěry, spojky. 

3. Položku -2411 lze použít pouze pro šířku výkopu do 1,0 m. 

4. V položce -3131 jsou započteny i náklady na dřevěný sloupek. 

5. U položek -2311, -4111, -4121 je uvažováno se 100% opotřebením. Bezpečný vlez nebo výlez se 

zpravidla umisťuje po 20 m délky výkopu. 

6. Položky tohoto souboru cen jsou určeny k ocenění pomocných konstrukcí sloužících k 

zabezpečení výkopů (BOZP) na veřejných prostranstvích (v obcích, na komunikacích apod.). 

Položky nelze užít k ocenění zařízení staveniště, pokud se toto oceňuje pomocí VRN. 

VV "provizorní dopravní značení

VV 20,00 20,000

VV Součet 20,000

6 K 121101101
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě 

upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost do 50 m
m3 56,000 34,60 1 937,60 CS ÚRS 2018 02

Strana 7 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní 

prostředek. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů 

apod.); tyto práce se ocení individuálně. 

3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro volbu cen podle množství 

nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici 

odebíranou z projektovaných dočasných skládek; 

a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, 

b) mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť. 

4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201 

Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. 

5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle 

čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti 

vodorovného přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. 

č. 1 takto: 

a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; 

b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . . 

c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 

7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 

Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 

VV "viz TZ

VV 56,00 56,000

VV Součet 56,000

7 K 130001101
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 

vedení nebo výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny
m3 5,000 453,00 2 265,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 8 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Cena je určena: 

a) i pro soubor cen 123 . 0-21 Vykopávky zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení části A 

02, 

b) pro podzemní vedení procházející hloubenou vykopávkou nebo uložené ve stěně výkopu při 

jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem nebo jeho výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv 

směru vedení ke stranám výkopu; 

c) pro výbušniny nezaložené dodavatelem. 

2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce a to pro 

zbývající objem výkopu, který je projektantem nebo investorem označen, v němž by toto nebo 

jiné nepředvídané vedení nebo výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro objem 

hornin tř. 6 a 7. 

3. Cenu nelze použít pro ztížení vykopávky v blízkosti podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž 

je projektem zakázáno použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 

4. Množství ztížení vykopávky v blízkosti 

a) podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková poloha 

- je v projektu uvedena, se určí jako objem myšleného hranolu, jehož průřez je pravidelný 

čtyřúhelník jehož horní vodorovná a obě svislé strany jsou ve vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná 

hrana ve vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího líce vedení, příp. jeho obalu a délka se rovná 

osové délce vedení ve výkopišti nebo délce vedení ve stěně výkopu. Vymezí-li projekt větší 

prostor, v němž je nutno při vykopávce postupovat opatrně, lze použít cena pro celý objem výkopu 

v tomto prostoru. Od takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s příp. se vyskytujícím 

obalem; 

- není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo sdělení investora jsou pravděpodobně 

ve výkopišti uložena, se rovná objemu výkopu, který je projektantem nebo investorem označen. 

b) výbušniny, určí vždy projektant nebo investor, ať je v projektu uvedeno či neuvedeno. 

5. Je-li vedení uloženo ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše popsaném objemu 

nevykopává, např. blízko stěn nebo dna výkopu, oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu část 

objemu, v níž se ztížená vykopávka provádí. 

6. Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě 

vedení pronikají, určí se množství ztížení vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou. 

7. Objem ztížení vykopávky se od celkového objemu výkopu neodečítá. 

8. Dočasné zajištění různých podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje cenami souboru cen 119 00-

14 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti. 

VV "vedení NN

VV 5,00 5,000

VV Součet 5,000

8 K 131201101
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 3 do 100 m3
m3 106,000 200,00 21 200,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 9 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména 

vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy 

zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i 

když skutečný objem výkopu je větší. 

2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto 

práce prováděny z povrchu území. 

3. Předepisuje-li projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení 

a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených 

nebo nezapažených hloubených vykopávek; 

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 

4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 

5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na 

dopravní prostředek. 

6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 

všeobecných podmínek katalogu. 

VV "pro nové plochy:

VV 106,00 106,000

VV f2 Součet 106,000

9 K 131201109
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3
m3 53,000 23,00 1 219,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 10 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 

obrysem výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména 

vykopávky pro konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro základy 

zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 100 m3, i 

když skutečný objem výkopu je větší. 

2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto 

práce prováděny z povrchu území. 

3. Předepisuje-li projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin, 

oceňuje se toto hloubení 

a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování zapažených 

nebo nezapažených hloubených vykopávek; 

b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně. 

4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 

5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na 

přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na 

dopravní prostředek. 

6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 

všeobecných podmínek katalogu. 

VV f2/100*50 53,000

VV Součet 53,000

10 K 132201101
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3
m3 2,700 667,00 1 800,90 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 

m 

 od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek. 

2. Ceny jsou určeny pro rýhy: 

 a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm, 

 b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm, 

 c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm, 

 d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm. 

3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 

 všeobecných podmínek katalogu. 

VV "sondy pro zjištění hloubky základové spáry KD

VV 0,60*1,50*1,00*3 2,700

VV Součet 2,700

11 K 162301405
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 

5000 m větví stromů jehličnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm
kus 2,000 37,00 74,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 11 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 

2. Měrná jednotka je 1 strom. 

12 K 162301415
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 

5000 m kmenů stromů jehličnatých, průměru přes 100 do 300 mm
kus 2,000 390,00 780,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 

2. Měrná jednotka je 1 strom. 

13 K 162301421
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 

5000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm
kus 2,000 96,80 193,60 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 

2. Měrná jednotka je 1 strom. 

14 K 162301501
Vodorovné přemístění smýcených křovin do průměru kmene 100 mm na vzdálenost do 

5 000 m
m2 4,000 60,40 241,60 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít pro přemístění křovin do 50 m; toto přemístění je započteno v cenách 

souboru cen 111 20-11 Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů této části a 111 20-32 

Odstranění křovin a stromů s ponecháním kořenů části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 

833. 

2. V cenách jsou započteny i náklady na složení křovin z dopravního prostředku do hromad na 

vykázaném místě. 

15 K 162301502 Vodorovné přemístění křovin příplatek za dalších 5000m m2 4,000 60,00 240,00

16 K 162301905

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou 

Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5000 m přes 5000 m větví stromů 

jehličnatých, o průměru kmene přes 100 do 300 mm

kus 2,000 6,48 12,96 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 

2. Měrná jednotka je 1 strom. 

17 K 162301915

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou 

Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5000 m přes 5000 m kmenů stromů 

jehličnatých, průměru přes 100 do 300 mm

kus 2,000 13,60 27,20 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 

2. Měrná jednotka je 1 strom. 

Strana 12 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

18 K 162301921

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou 

Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5000 m přes 5000 m pařezů 

kmenů, průměru přes 100 do 300 mm

kus 2,000 17,80 35,60 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 

2. Měrná jednotka je 1 strom. 

19 K 162601102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 

4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

m3 178,000 140,00 24 920,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 

2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na 

násypišti. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje 

cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na 

skládky. 

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno 

překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 

prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . 

Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 

5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání 

výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 

6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, 

tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV
"přemístění přebytečné zeminy a ornice na místo určené investorem,dovoz ornice pro 

zpětný zásyp: 

VV 56,00+16,00+106,00 178,000

VV Součet 178,000

20 K 167101101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 

množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4
m3 16,000 190,00 3 040,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 13 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání 

na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny 

ceny -1105 a -1155. 

2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na vzdálenost 

a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k 

těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, 

b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovnaného terénu v 

místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu 

a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 

3. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny. 

VV "přemístění zeminy potřebné pro násypy z mezideponie: 

VV 16,00 16,000

VV Součet 16,000

21 K 171102105

Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny 

ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s 

předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard (dále 

jen PS) na 103 % PS

m3 162,000 112,00 18 144,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 

2. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky. 

3. Ceny pro uložení soudržných hornin lze použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do 

násypu není vyšší než -2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li 

vlhkost při ukládání sypaniny do násypu vyšší, ocení se uložení sypaniny individuálně. 

4. Zajišťuje-li se předepsané zhutnění násypu přesypáním podle čl. 120 ČSN 73 3050, ocení se 

odstranění přesypané části jako odkopávka příslušnou cenou této části. 

VV "deponie přemístěného výkopku zeminy a ornice :

VV 56,00 +106,00 162,000

VV Součet 162,000

22 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 

jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 2,700 95,00 256,50 CS ÚRS 2018 02

Strana 14 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: 

 a) z hornin soudržných do 100 % PS, 

 b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, 

 c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 

2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp 

 individuálně. 

3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a 

 zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce 

pro 

 objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a 

železobetonových 

 trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku 

 kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 

4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 

10 

 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 

5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného 

 prostoru, měřeno k těžišti skládky. 

6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo 

uložených 

 vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené 

konstrukcí). 

 Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu 

 zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-

11 

 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 

7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení 

nebo 

 zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku: 

 a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 

 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se 

jedná 

 o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 

 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku; 

 b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet 
VV "sondy pro zjištění hloubky základové spáry KD

VV 0,60*1,50*1,00*3 2,700

VV Součet 2,700

23 K 174201201
Zásyp jam po pařezech výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů s hrubým 

urovnáním povrchu zasypávky průměru pařezu přes 100 do 300 mm
kus 2,000 89,70 179,40 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Zásyp jam po pařezech průměru přes 100 do 300 mm se neoceňuje v případě, že se současně 

provádí sejmutí ornice. 

2. Nestačí-li pro zasypání jámy po pařezu výkopek získaný při dobývání pařezu a je-li projektem 

předepsáno, oceňuje se se doplnění jámy do úrovně okolního terénu cenou 174 10-1101 Zásyp 

sypaninou jam, šachet, rýh nebo kolem objektů. 

3. Průměr pařezu se měří v místě řezu. 

Strana 15 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

24 K 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 461,440 11,40 5 260,42 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) 

vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne 

však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 

urovnání pláně z jiného důvodu. 

2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna 

silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami 

souboru cen 182 .0-1 Svahování. 

3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých 

svahů do projektovaných profilů. 

4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v 

cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní 

práce pro objekty oborů 821 až 828. 

5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 

VV "parkoviště: 

VV 447,20 447,200

VV "parkoviště - vyznačení stání: 

VV 6,50 6,500

VV "pod základem palisád: 

VV 0,45*(16,25+0,285+0,665) 7,740

VV Součet 461,440

25 K 1-Vlastní Poplatek za skládku - křoviny m2 4,000 20,00 80,00

26 K 1-Vlastní.1 Poplatek za skládku - kmeny, větve, pařezy strom 2,000 200,00 400,00

D 18 Povrchové úpravy terénu 19 471,25

27 K 181301102
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše 

do 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm
m2 41,500 45,50 1 888,25 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek 

na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 

2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen 

121 10-11 Sejmutí ornice. 

3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m 

od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV "dosypání zeminy kolem obrub: 

VV 0,5*83 41,500

Strana 16 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV Součet 41,500

28 K 184818235
Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem zřízení včetně 

odstranění výšky bednění do 2 m průměru kmene přes 900 do 1100 mm
kus 1,000 783,00 783,00 CS ÚRS 2018 02

VV "lípa

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

29 K 18-Vlastní Přesazení stromů pr. kmene do 5cm kompletní provedení vč. všech potřebných prací kus 2,000 6 000,00 12 000,00

30 K 18-Vlastní.1 Přesazení keřů kompletní provedení vč. všech potřebných prací kus 6,000 800,00 4 800,00

D 2 Základy a zvláštní zakládání 13 649,06

31 K 274313711 Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 20/25 m3 3,870 2 760,00 10 681,20 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž 

pod hladinou pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na 

určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami 

katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se 

neoceňuje. 

VV "základ palisád: 

VV 0,45*0,5*(16,3+0,9) 3,870

VV Součet 3,870

32 K 274351121 Bednění základů pasů rovné zřízení m2 8,600 287,00 2 468,20 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, 

rýhách a šachtách. 

2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně. 

VV "základ palisád: 

VV 0,5*(16,3+0,9) 8,600

VV Součet 8,600

33 K 274351122 Bednění základů pasů rovné odstranění m2 8,600 58,10 499,66 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, 

rýhách a šachtách. 

2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně. 

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 36 990,67

Strana 17 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

34 K 339921131 Osazování palisád betonových v řadě se zabetonováním výšky palisády do 500 mm m 2,170 644,00 1 397,48 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení rýhy nebo jámy a na dodání palisád; tyto se 

oceňují ve specifikaci. 

2. Ceny lze použít pro palisády o jakémkoli tvaru průřezu. 

3. Měrnou jednotkou (u položek číslo -1131 až -1144) se rozumí metr délky palisádové stěny. 

4. Výškou palisády je uvažována celková délka osazovaného prvku. 

VV v.č.B5

VV 2,17 2,170

VV Součet 2,170

35 K 339921132
Osazování palisád betonových v řadě se zabetonováním výšky palisády přes 500 do 

1000 mm
m 15,030 873,00 13 121,19 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení rýhy nebo jámy a na dodání palisád; tyto se 

oceňují ve specifikaci. 

2. Ceny lze použít pro palisády o jakémkoli tvaru průřezu. 

3. Měrnou jednotkou (u položek číslo -1131 až -1144) se rozumí metr délky palisádové stěny. 

4. Výškou palisády je uvažována celková délka osazovaného prvku. 

VV "viz technická zpráva

VV 5,68+4,51+4,84 15,030

VV Součet 15,030

36 M 59228480 Palisáda betonová 120x165x400mm přírodní kus 13,000 79,00 1 027,00

VV "viz TZ

VV 13 13,000

VV Součet 13,000

37 M 59228484 Palisáda betonová 120x165x800mm přírodní kus 27,000 250,00 6 750,00

VV "viz TZ

VV 27 27,000

VV Součet 27,000

38 M 592284840 Palisáda betonová 120x165x600mm přírodní kus 29,000 170,00 4 930,00

VV "viz TZ

VV 29 29,000

VV Součet 29,000

39 M 59228488 Palisáda betonová 120x165x1000mm přírodní kus 35,000 279,00 9 765,00

VV "viz TZ

VV 35 35,000

VV Součet 35,000

D 5 Komunikace 378 998,35

Strana 18 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

40 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 453,700 112,00 50 814,40 CS ÚRS 2018 02

VV "parkoviště: 

VV 447,20 447,200

VV "parkoviště - vyznačení stání: 

VV 6,50 6,500

VV Součet 453,700

41 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 489,550 112,00 54 829,60 CS ÚRS 2018 02

VV "parkoviště: 

VV 447,20 447,200

VV "parkoviště - vyznačení stání: 

VV 6,50 6,500

VV "pod obruby: 

VV 0,3*(114,5+5) 35,850

VV Součet 489,550

42 K 572340112
Vyspravení krytu komunikací po překopech inženýrských sítí plochy do 15 m2 

asfaltovým betonem ACO (AB), po zhutnění tl. přes 50 do 70 mm
m2 1,500 648,00 972,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro vyspravení krytů po překopech pro inženýrské sítě trvalé i dočasné 

(předepíše-li to projekt). 

2. Ceny jsou určeny pouze pro případy havárií, přeložek nebo běžných oprav inženýrských sítí. 

3. Ceny nelze použít v rámci výstavby nových inženýrských sítí. 

4. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) postřik živičný spojovací, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11 Postřik živičný 

spojovací části A 01 tohoto katalogu, 

b) zdrsňovací posyp, který se oceňuje cenami 578 90-112 Zdrsňovací posyp litého asfaltu z 

kameniva drobného drceného obaleného asfaltem při překopech inženýrských sítí, 572 40-41 Posyp 

živičného podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 

VV "napojení na stáv.vozovku

VV 1,50 1,500

VV Součet 1,500

43 K 573231108 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,50 kg/m2 m2 1,500 9,04 13,56 CS ÚRS 2018 02

VV "napojení na stáv.vozovku

VV 1,50 1,500

VV Součet 1,500

44 K 596212210

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem 

z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým 

hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm 

skupiny A, pro plochy do 50 m2

m2 6,500 335,00 2 177,50 CS ÚRS 2018 02

Strana 19 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: 

dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 

obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 

2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; 

ztratné lze dohodnout u plochy 

a) do 100 m2 ve výši 3 %, 

b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, 

c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 

4. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za 

každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV "parkoviště - vyznačení stání: 

VV 6,50 6,500

VV Součet 6,500

45 K 596212213

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem 

z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým 

hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm 

skupiny A, pro plochy přes 300 m2

m2 447,200 220,00 98 384,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: 

dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 

obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 

2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; 

ztratné lze dohodnout u plochy 

a) do 100 m2 ve výši 3 %, 

b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, 

c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 

4. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za 

každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV "parkoviště: 

VV 447,20 447,200

VV Součet 447,200

46 M 59245005 dlažba skladebná betonová 20x10x8 cm barevná m2 6,695 363,00 2 430,29 CS ÚRS 2018 02

VV "parkoviště - vyznačení stání: 

VV 6,50*1,03 6,695

VV Součet 6,695

47 K 592-Vlastní Dlažba betonová drenážní 200x200x80mm m2 451,672 375,00 169 377,00

Strana 20 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV "parkoviště: 

VV 447,20*1,01 451,672

VV Součet 451,672

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 24 586,50

48 K 913121111
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek kompletních značek vč. podstavce 

a sloupku základních
kus 10,000 49,20 492,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce. 

VV "A15

VV 2 2,000

VV "B1

VV 1 1,000

VV "B24a,b

VV 1+1 2,000

VV "E7b

VV 2 2,000

VV "E13

VV 3 3,000

VV Součet 10,000

49 K 913121211
Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a každý další den 

použití dočasných dopravních značek k ceně 12-1111
kus 900,000 14,40 12 960,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné značky, nebo podstavce. 

VV 10,000*90 900,000

50 K 913211113 Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran reflexních, šířky 3 m kus 1,000 84,90 84,90 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné zábrany. 

2. V cenách světelných dočasných dopravních zábran 913 22-11 nejsou započteny náklady na 

akumulátor, které se oceňují cenami souboru cen 913 91-1. 

VV "Z2

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

51 K 913211213
Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran Příplatek za první a každý další den 

použití dočasných dopravních zábran k ceně 21-1113
kus 90,000 23,00 2 070,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasné zábrany. 

2. V cenách světelných dočasných dopravních zábran 913 22-11 nejsou započteny náklady na 

akumulátor, které se oceňují cenami souboru cen 913 91-1. 

VV 1,000*90 90,000

Strana 21 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

52 K 913321111 Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zařízení směrové desky základní kus 4,000 21,20 84,80 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasného vodícího zařízení. 

VV "Z4a

VV 4 4,000

VV Součet 4,000

53 K 913321211
Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zařízení Příplatek za první a každý 

další den použití dočasných dopravních vodících zařízení k ceně 32-1111
kus 360,000 11,80 4 248,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny náklady na montáž i demontáž dočasného vodícího zařízení. 

VV 4,000*90 360,000

54 K 914111111
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo 

konzoly
kus 3,000 196,00 588,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na předem 

 připravenou nosnou konstrukci (sloupek, konzolu, sloup). 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

 a) dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci, 

 b) na montáž a dodávku ocelových nosných konstrukcí – sloupků, konzol, tyto se oceňují cenami 

 souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž konzol a nástavců, 

 c) nátěry, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátěry, 

 d) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce. 

3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních značek: 

 a) světelných, tyto se oceňují cenami katalogu 800-741 Elektroinstalace - silnoproud, 

 b) upevněných na lanech nebo speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceňují 

 individuálně. 

VV "IP11a

VV 1 1,000

VV "IP12

VV 1 1,000

VV "E8d

VV 1 1,000

VV Součet 3,000

55 M 40445480 značka dopravní svislá retroreflexní fólie tř 1 FeZn prolis 500x700mm kus 2,000 538,00 1 076,00 CS ÚRS 2018 02

VV "IP11a

VV 1 1,000

VV "IP12

VV 1 1,000

VV Součet 2,000

Strana 22 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

56 M 40445500 značka dopravní svislá retroreflexní fólie tř 1 FeZn prolis 500x150mm kus 1,000 205,00 205,00 CS ÚRS 2018 02

VV "E8d

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

57 K 914511111 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do betonového základu kus 2,000 253,00 506,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na: 

 a) vykopání jamek s odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m, 

 b) osazení sloupku včetně montáže a dodávky plastového víčka, 

2. V cenách -1111 jsou započteny i náklady na betonový základ. 

3. V cenách -1112 jsou započteny i náklady na hliníkovou patku s betonovým základem. 

4. V cenách nejsou započteny náklady na: 

 a) dodání sloupku, tyto se oceňují ve specifikaci 

 b) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A01 katalogu 800-1 Zemní práce. 

VV "IP11a

VV 1 1,000

VV "IP12

VV 1 1,000

VV Součet 2,000

58 M 40445230 sloupek Zn pro dopravní značku D 70mm v 3,5m kus 2,000 645,00 1 290,00 CS ÚRS 2018 02

59 K 915131111
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, šipky, symboly bílé 

základní
m2 1,000 83,20 83,20 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. V1a, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé 

 č. V12b, žluté přerušované č. V12c a vodící čáry bílé č. V4. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

 a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení, 

 b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu 

 nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 

3. Množství měrných jednotek se určuje: 

 a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), 

 b) u ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer. 

VV "V10f

VV 1,00*1,00 1,000

VV Součet 1,000

60 K 915621111
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových 

hmot plošné šipky, symboly, nápisy
m2 1,000 26,60 26,60 CS ÚRS 2018 02

Strana 23 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Množství měrných jednotek se určuje: 

 a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího proužku (včetně mezer), 

 b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy. 

VV "V10f

VV 1,00*1,00 1,000

VV Součet 1,000

61 K 919123121
Utěsnění dilatačních spár profily nebo pásy pásem přitavením na svislou hranu 

betonové desky asfaltovým izolačním
m 8,000 109,00 872,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím. 

2. V ceně -3111 jsou započteny i náklady na dodání provizorního těsnicího profilu. 

3. V ceně -3121 jsou započteny i náklady na dvojnásobné přitavení asfaltového pásu a jeho dodání. 

VV "napojení nové vozovky na stávající:

VV 8,00 8,000

VV Součet 8,000

D 91 Doplňující práce na komunikaci 57 935,00

62 K 917762111R
Osazení ležat. obrub. bet. s opěrou,lože z C 20/25 včetně obrubníku 100/15/15 

nájezdového
m 5,000 350,00 1 750,00

VV "napojení nové vozovky na stávající: 

VV 5,00 5,000

VV Součet 5,000

63 K 917862111R
Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 20/25 včetně obrubníku 

100/10/25,vč.oblých obrubníků
m 112,600 350,00 39 410,00

VV "kolem vozovky: 

VV 112,60 112,600

VV Součet 112,600

64 K 918101111R Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 20/25 m3 3,510 2 500,00 8 775,00

VV "pod obruby: 

VV 0,1*0,3*(112,00+5,00) 3,510

VV Součet 3,510

65 K 91-Vlastní.3
Uložení stávajícího kabelu do dělené chráničky vč. dodávky chráničky a veškerých 

zemních prací
bm 8,000 1 000,00 8 000,00

D 96 Bourání konstrukcí 127 916,77

66 K 113106121

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost 

do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s 

jakoukoliv výplní spár ručně z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo 

tvarovek

m2 25,200 58,90 1 484,28 CS ÚRS 2018 02

Strana 24 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb včetně odstranění lože. 

2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové 

malty, které se oceňují cenami pro odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 

113 10-7. Pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo podkladu. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: 

a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění 

vybouraných dlažebních kostek části C01, 

b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami 

souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01. 

4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje 

cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV "stávající okapový chodník: 

VV 13,00 13,000

VV "stávající zatravňovací tvárnice: 

VV 12,20 12,200

VV Součet 25,200

67 K 113106134

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost 

do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s 

jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě do 50 m2 ze zámkové dlažby

m2 10,400 27,20 282,88 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb včetně odstranění lože. 

2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové 

malty, které se oceňují cenami pro odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 

113 10-7. Pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo podkladu. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: 

a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění 

vybouraných dlažebních kostek části C01, 

b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami 

souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01. 

4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje 

cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV "stávající chodník: 

VV 10,40 10,400

VV Součet 10,400

68 K 113107122

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost 

do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. 

vrstvy přes 100 do 200 mm

m2 35,600 301,00 10 715,60 CS ÚRS 2018 02

Strana 25 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 

podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 

vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. Ceny 

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, 

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, 

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění 

dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo 

podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 

3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo 

nátěry. 

4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku 

jednotlivých konstrukcí. 

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných 

podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 

01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť 

nevykazuje. 

6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů 

cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 

7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV "stávající zatravňovací tvárnice: 

VV 12,20 12,200

VV "stávající chodník: 

VV 10,40 10,400

VV "stávající okapový chodník: 

VV 13,00 13,000

VV Součet 35,600

69 K 113107132

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost 

do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 

150 do 300 mm

m2 3,000 986,00 2 958,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 26 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 

podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 

vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. Ceny 

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, 

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, 

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění 

dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo 

podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 

3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo 

nátěry. 

4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku 

jednotlivých konstrukcí. 

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných 

podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 

01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť 

nevykazuje. 

6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů 

cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 

7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV "stávající betonová plocha:

VV 3,00 3,000

VV Součet 3,000

70 K 113107222

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

m2 224,000 34,90 7 817,60 CS ÚRS 2018 02

Strana 27 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 

podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 

vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. Ceny 

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, 

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, 

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění 

dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo 

podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 

3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo 

nátěry. 

4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku 

jednotlivých konstrukcí. 

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných 

podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 

01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť 

nevykazuje. 

6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů 

cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 

7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV "odstranění stávající vozovky: 

VV 224,00 224,000

VV Součet 224,000

71 K 113107244

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním 

hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

živičných, o tl. vrstvy přes 150 do 200 mm

m2 224,000 95,60 21 414,40 CS ÚRS 2018 02

Strana 28 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 

podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 

vrstvy se oceňují každá samostatně. 

2. Ceny 

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, 

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, 

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění 

dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo 

podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 

3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo 

nátěry. 

4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku 

jednotlivých konstrukcí. 

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných 

podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 

01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť 

nevykazuje. 

6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů 

cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 

7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 

frézováním. 

VV "odstranění stávající vozovky: 

VV 224,00 224,000

VV Součet 224,000

72 K 113202111
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 

m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých
m 104,500 57,60 6 019,20 CS ÚRS 2018 02

Strana 29 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny: 

a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v 

jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, 

b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: 

a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění 

vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, 

b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění 

vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 

3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné 

řady kostek. 

4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár 

na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a 

vybouraných hmot. 

VV "kolem stávající komunikace: 

VV 104,50 104,500

VV Součet 104,500

73 K 113204111
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 

m nebo s naložením na dopravní prostředek záhonových
m 33,200 41,00 1 361,20 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny: 

a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v 

jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, 

b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: 

a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění 

vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, 

b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění 

vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 

3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné 

řady kostek. 

4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár 

na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a 

vybouraných hmot. 

VV "viz A5 ZOV

VV 33,20 33,200

VV Součet 33,200

74 K 919735114 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 150 do 200 mm m 8,000 155,00 1 240,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 30 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV "napojení nové vozovky na stávající:

VV 8,00 8,000

VV Součet 8,000

75 K 96-Vlastní Demontáž odpadkového koše vč. vytrhnutí patky, odvozu dle dispozic investora kus 1,000 500,00 500,00

76 K 96-Vlastní.1 Demontáž lavičky z betonových podpěr vč. odvozu dle dispozic investora kus 1,000 500,00 500,00

77 K 96-Vlastní.2 Demontáž vývěsky vč. vytrhnutí patek, odvozu dle dispozic investora bm 9,200 200,00 1 840,00

78 K 96-Vlastní.3 Demontáž dopravní značky vč. vytrhnutí patky kus 1,000 500,00 500,00

79 K 96-Vlastní.4 Demontáž lavičky z gabionu vč. odvozu dle dispozic investora kus 1,000 500,00 500,00

80 K 96-Vlastní.5 Demontáž betonového květináče vč. odvozu dle dispozic investora kus 1,000 500,00 500,00

81 K 997221561
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z 

kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km
t 211,810 48,80 10 336,33 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 

dopravními prostředky. 

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť 

překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku 

samostatně. 

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého 

charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

82 K 997221569
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek 

k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 1 906,290 13,00 24 781,77 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 

dopravními prostředky. 

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť 

překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku 

samostatně. 

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého 

charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV 211,810*9 1 906,290

83 K 997221845
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez 

obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 302
t 100,800 200,00 20 160,00 CS ÚRS 2018 02

Strana 31 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky 

odpadů. 

2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 

3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního 

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

84 K 997221815
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 101
t 35,726 125,00 4 465,75 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky 

odpadů. 

2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 

3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního 

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

85 K 997221855
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 504
t 75,284 140,00 10 539,76 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky 

odpadů. 

2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 

3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního 

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

D 99 Staveništní přesun hmot 51 269,20

86 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 

200 m jakékoliv délky objektu
t 512,692 100,00 51 269,20 CS ÚRS 2018 02

Strana 32 z 52



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 29 3 CC-CZ: 21122

Místo:  Datum: 15. 9. 2018

CZ-CPV: 45233161-5 CZ-CPA: 42.11.10

Zadavatel: IČ:

Obec Těrlicko DIČ:

Uchazeč: IČ: 01573870

Hornosušská stavební s.r.o. DIČ: CZ01573870

Projektant: IČ:

Ateliér S2,Hrabinská 10,737 01  Český Těšín DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 121 718,23

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 121 718,23 21,00% 25 560,83

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 147 279,06

Parkoviště u kulturního domu v Těrlicku

b - 02 Chodníky 

Strana 33 z 52



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 15. 9. 2018

Zadavatel: Obec Těrlicko Projektant:

Uchazeč: Hornosušská stavební s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 121 718,23

HSV - Práce a dodávky HSV 107 482,58

    1 - Zemní práce 6 768,15

    18 - Povrchové úpravy terénu 1 478,75

    2 - Základy a zvláštní zakládání 1 107,90

    4 - Vodorovné konstrukce 19 686,90

    5 - Komunikace 52 107,86

    63 - Podlahy a podlahové konstrukce 2 433,52

    91 - Doplňující práce na komunikaci 16 535,00

    99 - Staveništní přesun hmot 7 364,50

PSV - Práce a dodávky PSV 14 235,65

    711 - Izolace proti vodě 3 860,65

    767 - Konstrukce zámečnické 10 375,00

Ateliér S2,Hrabinská 

10,737 01  Český Těšín

Parkoviště u kulturního domu v Těrlicku

b - 02 Chodníky 

Strana 34 z 52



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 15. 9. 2018

Zadavatel: Obec Těrlicko Projektant: Ateliér S2,Hrabinská 10,737 01  Český Těšín

Uchazeč: Hornosušská stavební s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 121 718,23

D HSV Práce a dodávky HSV 107 482,58

D 1 Zemní práce 6 768,15

1 K 171101111

Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým 

urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých s 

relativní ulehlostí I(d) 0,9 nebo v aktivní zóně

m3 0,980 111,00 108,78 CS ÚRS 2018 02

Parkoviště u kulturního domu v Těrlicku

b - 02 Chodníky 

Strana 35 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod. 

2. Cenu 20-1101 lze použít i pro: 

a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezů pro 

podzemní vedení; toto množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu, 

b) uložení výkopku do násypů pod vodou. 

3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt 

vodotečí a do prohlubní terénu. 

4. Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně 

bez možnosti jejich roztřídění. 

5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných těmito cenami, 

měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m3na 

objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 m3 na objektu, se ocení individuálně. 

6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění určenou projektem: 

a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS, 

b) pro ceny -1111 a -1112 relativní ulehlostí I(d), 

c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie. 

7. Ceny nelze použít: 

a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru 

cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází části A 03, případně cenovými normativy podle části 

A 31, 

b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je menší než 3 m. 

Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektů. 

8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení 

podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z 

výkopiště na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady . podél výkopu. 

9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a 

chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických deformací. 

10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je 

pouze tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny. 

11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. 

Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % objemu. 

12. Horninami kamenitými se rozumějí nestmelené úlomkovité horniny skalní a sypké se zrny přes 

125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm musí být vyšší než 5 % objemu. 

13. Ceny pro uložení soudržných hornin lze použít, jestliže jejich přirozená vlhkost při ukládání do 

násypu není vyšší než 2 % optimální vlhkosti dle zkoušky PS na neredukovaný materiál. Je-li 
VV "okapový chodník z oblázků: 

VV 9,8*0,10 0,980

VV Součet 0,980

2 M 58337403 kamenivo dekorační (kačírek) frakce 16/32 t 1,960 830,00 1 626,80 CS ÚRS 2018 02

VV 0,98*2,00 1,960

3 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 

jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 3,920 95,00 372,40 CS ÚRS 2018 02

Strana 36 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění: 

a) z hornin soudržných do 100 % PS, 

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9, 

c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění. 

2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp 

individuálně. 

3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a 

zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro 

objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a 

železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez 

ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad 

vrchol potrubí. 

4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 

10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 

5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného 

prostoru, měřeno k těžišti skládky. 

6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo 

uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené 

konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro 

stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami 

souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 

7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení 

nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku: 

a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání 

výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o 

výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 . 0-1 

. Vodorovné přemístění výkopku; 

b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň 

s prováděním vykopávky, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné 

přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani 

rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad 

výkopem, platí poznámka č. 8. 

8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se 

šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje: 

a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno 
VV "podklad pod okapový chodník z oblázků: 

VV 9,8*0,40 3,920

VV Součet 3,920

4 M 58333651 kamenivo těžené hrubé frakce 8-16 t 7,840 453,00 3 551,52 CS ÚRS 2018 02

VV "podklad pod okapový chodník z oblázků: 

VV 9,8*0,40*2,00 7,840

VV Součet 7,840

5 K 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 97,250 11,40 1 108,65 CS ÚRS 2018 02

Strana 37 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) 

vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne 

však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 

urovnání pláně z jiného důvodu. 

2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna 

silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami 

souboru cen 182 .0-1 Svahování. 

3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých 

svahů do projektovaných profilů. 

4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v 

cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní 

práce pro objekty oborů 821 až 828. 

5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 

VV "okapový chodník z dlaždic: 

VV 4,80 4,800

VV "okapový chodník z oblázků: 

VV 9,80 9,800

VV "pochozí chodníky: 

VV 36,10 36,100

VV "pojízdné chodníky: 

VV 40,5+2,3 42,800

VV "schodiště: 

VV 2,5*1,5 3,750

VV Součet 97,250

D 18 Povrchové úpravy terénu 1 478,75

6 K 181301102
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše 

do 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm
m2 32,500 45,50 1 478,75 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek 

na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 

2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen 

121 10-11 Sejmutí ornice. 

3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m 

od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV "dosypání zeminy kolem obrub: 

VV 0,5*65 32,500

Strana 38 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV Součet 32,500

D 2 Základy a zvláštní zakládání 1 107,90

7 K 275313711
Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 

20/25
m3 0,112 2 760,00 309,12 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž 

pod hladinou pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na 

určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami 

katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 

2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se 

neoceňuje. 

VV "pro kotvení zábradlí schodiště: 

VV 0,2*0,2*0,7*4 0,112

VV Součet 0,112

8 K 275351121 Bednění základů patek zřízení m2 2,240 294,00 658,56 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, 

rýhách a šachtách. 

2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně. 

VV "pro kotvení zábradlí schodiště: 

VV 0,2*0,7*4*4 2,240

VV Součet 2,240

9 K 275351122 Bednění základů patek odstranění m2 2,240 62,60 140,22 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, 

rýhách a šachtách. 

2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně. 

D 4 Vodorovné konstrukce 19 686,90

10 K 434121426R
Osazení železobetonových schodišť. stupňů vč. vyplnění spár vodovzdornou a 

mrazuvzd. hmotou
m 9,000 800,00 7 200,00

VV "schodiště: 

VV 1,50*6 9,000

VV Součet 9,000

11 K 434311115
Stupně dusané z betonu prostého nebo prokládaného kamenem na terén nebo na 

desku bez potěru, se zahlazením povrchu tř. C 20/25
m 7,500 234,00 1 755,00 CS ÚRS 2018 02

VV "schodiště - výplňový beton: 

VV 1,50*5 7,500

VV Součet 7,500

Strana 39 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

12 K 434351141
Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně 

přímočarých zřízení
m2 1,800 368,00 662,40 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Množství měrných jednotek bednění stupňů se určuje v m2 plochy stupnic a podstupnic. 

VV "schodiště - výplňový beton: 

VV 1,5*0,2*5+0,3*0,2*0,5*5*2 1,800

VV Součet 1,800

13 K 434351142
Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně 

přímočarých odstranění
m2 1,800 77,50 139,50 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Množství měrných jednotek bednění stupňů se určuje v m2 plochy stupnic a podstupnic. 

14 K 4-Vlastní Úprava - řez schodišťového prvku bm 1,500 2 500,00 3 750,00

VV "první vrchní stupeň: 

VV 1,50 1,500

VV Součet 1,500

15 M 59228510 Schodišťový prvek betonový 30x37x17cm přírodní okraje s protiskluzovou úpravou kus 30,900 200,00 6 180,00

VV "schodiště: 

VV 5*6*1,03 30,900

VV Součet 30,900

D 5 Komunikace 52 107,86

16 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 4,800 112,00 537,60 CS ÚRS 2018 02

VV "okapový chodník z dlaždic: 

VV 4,80 4,800

VV Součet 4,800

17 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 36,100 112,00 4 043,20 CS ÚRS 2018 02

VV "pochozí chodníky: 

VV 36,10 36,100

VV Součet 36,100

18 K 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm m2 42,800 147,00 6 291,60 CS ÚRS 2018 02

VV "pojízdné chodníky: 

VV 40,5+2,3 42,800

VV Součet 42,800

19 K 564871116 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 300 mm m2 3,750 218,00 817,50 CS ÚRS 2018 02

VV "schodiště: 

VV 2,50*1,50 3,750

VV Součet 3,750

Strana 40 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

20 K 596211111

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z 

kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým 

hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm 

skupiny A, pro plochy přes 50 do 100 m2

m2 78,900 220,00 17 358,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: 

dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 

obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 

2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; 

ztratné lze dohodnout u plochy 

a) do 100 m2 ve výši 3 %, 

b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, 

c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 

4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za 

každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV "pochozí chodníky: 

VV 36,10 36,100

VV "pojízdné chodníky: 

VV 42,80 42,800

VV Součet 78,900

21 K 596811220

Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací pro pěší 

s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m 

s ložem z kameniva těženého tl. do 30 mm velikosti dlaždic přes 0,09 m2 do 0,25 m2, 

pro plochy do 50 m2

m2 4,800 244,00 1 171,20 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu pro výplň 

spár. 

2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání dlaždic, které se oceňují ve specifikaci; ztratné 

lze dohodnout u plochy 

a) do 100 m2 ve výši 3 %, 

b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, 

c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 

3. Část lože přesahující tloušťku 30 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za 

každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV "okapový chodník z dlaždic - použití stávajících: 

VV 4,80 4,800

VV Součet 4,800

Strana 41 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

22 K 979054441

Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a 

uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m 

dlaždic, desek nebo tvarovek s původním vyplněním spár kamenivem těženým

m2 4,800 32,60 156,48 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištění vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek 

uložených do lože ze sypkého materiálu bez pojiva. 

2. Přemístění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců na vzdálenost přes 10 m se 

oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava vybouraných hmot. 

VV "okapový chodník z dlaždic - použití stávajících: 

VV 4,80 4,800

VV Součet 4,800

23 M 59245015 dlažba zámková profilová základní 20x16,5x6 cm přírodní m2 81,267 223,00 18 122,54 CS ÚRS 2018 02

VV "pochozí chodníky: 

VV 36,10*1,03 37,183

VV "pojízdné chodníky: 

VV 42,80*1,03 44,084

VV Součet 81,267

24 M 59245006 dlažba skladebná betonová základní pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná m2 6,798 531,00 3 609,74 CS ÚRS 2018 02

VV "pochozí chodníky: 

VV 4,30*1,03 4,429

VV "pojízdné chodníky: 

VV 2,30*1,03 2,369

VV Součet 6,798

D 63 Podlahy a podlahové konstrukce 2 433,52

25 K 631311125
Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 80 do 120 mm 

tř. C 20/25
m3 0,540 3 460,00 1 868,40 CS ÚRS 2018 02

Strana 42 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny jsou určeny pro mazaniny krycí (pochůzné i pojízdné), popř. podkladní, plovoucí, 

vyrovnávací nebo oddělující pod potěry, podlahy, průmyslové podlahy, popř. pro podlévání 

provizorně podklínovaných patek usazených strojů a technologických zařízení (s náležitým 

zatemováním hutného betonu). 

2. Pro mazaniny tlouštěk větších než 240 mm jsou určeny: 

a) pro mazaniny ukládané na zeminu (v halách apod.) ceny souborů cen 27* 31- Základy z betonu 

prostého a 27* 32 - Základy z betonu železového, 

b) pro mazaniny v nadzemních podlažích ceny souboru cen 411 31- . . Beton kleneb. 

3. Ceny lze použít i pro betonový okapový chodníček budovy (včetně tvarování rigolového žlábku) v 

příslušných tloušťkách. Jeho podloží se oceňuje samostatně. 

4. V ceně jsou započteny i náklady na: 

a) základní stržení povrchu mazaniny s urovnáním vibrační lištou nebo dřevěným hladítkem, 

b) vytvoření dilatačních spár v mazanině bez zaplnění, pokud jsou dilatační spáry vytvářeny při 

provádění betonáže. Jestliže jsou dilatační spáry řezány dodatečně, oceňují se cenami souboru cen 

634 91-11 Řezání dilatačních nebo smršťovacích spár. 

VV "schodiště: 

VV 0,36*1,50 0,540

VV Součet 0,540

26 K 631319173
Příplatek k cenám mazanin za stržení povrchu spodní vrstvy mazaniny latí před 

vložením výztuže nebo pletiva pro tl. obou vrstev mazaniny přes 80 do 120 mm
m3 0,540 135,00 72,90 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -9011 až -9023 lze použít pro mazaniny min. tř. C 8/10. 

2. V cenách -9011 až -9023 jsou započteny i náklady za přehlazení povrchu mazaniny ocelovým 

hladítkem. 

3. Ceny -9171 až -9175 lze také použít, bude-li do mazaniny vkládána druhá vrstva výztuže nad 

sebou oddělená vrstvou betonové směsi, kdy se oceňuje druhé stržení povrchu latí rovněž výměrou 

(m3) celkové tloušťky tří vrstev mazaniny. 

VV "schodiště: 

VV 0,36*1,50 0,540

VV Součet 0,540

27 K 631319183
Příplatek k cenám mazanin za sklon přes 15° do 35° od vodorovné roviny mazanina tl. 

přes 80 do 120 mm
m3 0,540 76,70 41,42 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny -9011 až -9023 lze použít pro mazaniny min. tř. C 8/10. 

2. V cenách -9011 až -9023 jsou započteny i náklady za přehlazení povrchu mazaniny ocelovým 

hladítkem. 

3. Ceny -9171 až -9175 lze také použít, bude-li do mazaniny vkládána druhá vrstva výztuže nad 

sebou oddělená vrstvou betonové směsi, kdy se oceňuje druhé stržení povrchu latí rovněž výměrou 

(m3) celkové tloušťky tří vrstev mazaniny. 

Strana 43 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

28 K 631362021 Výztuž mazanin ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 0,014 32 200,00 450,80 CS ÚRS 2018 02

VV "schodiště: 

VV 2,5*1,5*3,1*0,001*1,2 0,014

VV Součet 0,014

D 91 Doplňující práce na komunikaci 16 535,00

29 K 916561111RT4
Osazení zahradních obrubníků do lože z C 20/25 s opěrou včetně obrubníku 100/5/25 

cm
m 3,500 260,00 910,00

VV "u schodiště: 

VV 3,50 3,500

VV Součet 3,500

30 K 916561111RT7
Osazení zahradních obrubníků do lože z C 20/25 s opěrou včetně obrubníku 100/5/20 

cm
m 56,500 250,00 14 125,00

VV "kolem chodníků: 

VV 56,50 56,500

VV Součet 56,500

31 K 918101111 Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 20/25 m3 0,600 2 500,00 1 500,00

VV "pod obruby: 

VV (3,50+56,50)*0,1*0,1 0,600

VV Součet 0,600

D 99 Staveništní přesun hmot 7 364,50

32 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 

200 m jakékoliv délky objektu
t 73,645 100,00 7 364,50 CS ÚRS 2018 02

D PSV Práce a dodávky PSV 14 235,65

D 711 Izolace proti vodě 3 860,65

33 K 711161212
Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě nopovými fóliemi na ploše svislé S 

vrstva ochranná, odvětrávací a drenážní výška nopku 8,0 mm, tl. fólie do 0,6 mm
m2 30,800 125,00 3 850,00 CS ÚRS 2018 02

VV "u palisád (okapového chodníku z oblázků): 

VV 0,8*17,5*1,2 16,800

VV "budova kulturního domu

VV 0,80*17,50 14,000

VV Součet 30,800

34 K 998711101

Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti 

přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky 

do 6 m

t 0,011 968,00 10,65 CS ÚRS 2018 02

Strana 44 z 52



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 

2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu 

hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý 

stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 

3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených 

podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. 

D 767 Konstrukce zámečnické 10 375,00

35 K 767-Vlastní D+M Zábradlí schodiště trubkové nerez vč. kotvení do patek bm 2,075 5 000,00 10 375,00

36 K 998767201
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený procentní sazbou (%) z ceny 

vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m
% 1,35 0,00 CS ÚRS 2018 02

PSC

Poznámka k souboru cen: 

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 

2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu 

hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý 

stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích. 

3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených 

podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje. 

Strana 45 z 52



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 15. 9. 2018

Zadavatel: IČ:

Obec Těrlicko DIČ:

Uchazeč: IČ: 01573870

Hornosušská stavební s.r.o. DIČ: CZ01573870

Projektant: IČ:

Ateliér S2,Hrabinská 10,737 01 Český Těšín DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 79 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 79 000,00 21,00% 16 590,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 95 590,00

Parkoviště u kulturního domu v Těrlicku

c - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 46 z 52



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 15. 9. 2018

Zadavatel: Obec Těrlicko Projektant:

Uchazeč: Hornosušská stavební s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 79 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 79 000,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 18 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 10 000,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 34 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 13 000,00

    VRN9 - Ostatní náklady 4 000,00

Ateliér S2,Hrabinská 

10,737 01 Český Těšín

Parkoviště u kulturního domu v Těrlicku

c - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 47 z 52



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 15. 9. 2018

Zadavatel: Obec Těrlicko Projektant: Ateliér S2,Hrabinská 10,737 01 Český Těšín

Uchazeč: Hornosušská stavební s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 79 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 79 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 18 000,00

1 K 011002000 Průzkumné práce,vč.vytýčení podzemních sítí a sondážních prací soubor 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2018 02

2 K 012002000.1 Geodetické práce,vytýčení objektu,zaměření hotového objektu a geometrický plán soubor 1,000 8 000,00 8 000,00 CS ÚRS 2018 02

15 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby soubor 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2018 02

D VRN3 Zařízení staveniště 10 000,00

4 K 030001000 Zařízení staveniště v rozsahu dle přílohy 03 katalogu 800-0 soubor 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2018 02

D VRN4 Inženýrská činnost 34 000,00

9 K 043134000 Inženýrská činnost zkoušky a ostatní měření zkoušky zátěžové kus 15,000 2 000,00 30 000,00 CS ÚRS 2018 02

10 K 045002000
Kompletační a koordinační činnost,náklady dle přílohy 04 předmluvy katalogu 800-

0,odstavce 0452 a 0453
soubor 1,000 4 000,00 4 000,00 CS ÚRS 2018 02

D VRN7 Provozní vlivy 13 000,00

12 K 071002000 Provoz investora, třetích osob,v rozsahu dle přílohy 07 článku 0712 soubor 1,000 6 000,00 6 000,00 CS ÚRS 2018 02

13 K 072002000
Silniční provoz - dozor nad stávajícím provozem na přilehlé komunikaci z důvodu 

bezpečnosti dětí
soubor 1,000 7 000,00 7 000,00 CS ÚRS 2018 02

D VRN9 Ostatní náklady 4 000,00

14 K 091002000 Ostatní náklady související s objektem - povinná publicita soubor 1,000 4 000,00 4 000,00 CS ÚRS 2018 02

Parkoviště u kulturního domu v Těrlicku

c - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 48 z 52



STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

 - J.montáž - jednotková cena montáže

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

Metodika pro zpracování 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

modifikovány.

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Výkaz výměr

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Plný popis položky

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Příslušnost položky do cenové soustavy

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

J.cenu položky.

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Množství v měrné jednotce

Měrná jednotka položky

Zkrácený popis položky

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 

výměr

Kód položky

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

Provozní soubor

Soupis prací pro daný typ objektu

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Stavební objekt inženýrský

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Soupis prací

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4 Položka typu OST

Inženýrský objekt

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH

Položka typu HSV

Položka typu M

Položka typu PSV

Ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady

Provozní soubor

Význam

Datová věta

Stavební objekt

Snížená sazba DPH přenesená

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH


		2019-05-02T10:19:06+0200
	Bronislav Kobierský




